

Lødderup Friskole har fået mange henvendelser fra syd

I omegnen af 20 forældre fra det sydlige skoledistrikt har hørt til plads på friskolen til deres børn

Skolen har dog måtte afvise, da overbygningen er fyldt op. Begrænset antal henvendelser fra område syd til andre friskoler

AF JENS PETER SVARRER
jps@mtdk



I omegnen af 20 forældre fra det sydlige skoledistrikt har hørt til plads på friskolen i Lødderup til deres børn. Billedet er i øvrigt fra skolens indvielse af nyt fritidsområde i september 2010. Arkivfoto



På Øster Jølby Friskole har der også været enkelte henvendelser fra det sydlige skoledistrikt, fortæller skoleleder Ejvind Thomsen. Arkivfoto

ste, siger Frank Sørensen fra friskolen, der har omkring 170 elever i alt. Han afviser, at det kunne komme på tale at oprette en ekstra klasse for at klare efterspørgslen. - Det er jo en special situation, og når der ikke er tale om noget permanent, kan vi ikke det, at vi vil få nogen glæde af at udvide med en ekstra klasse. De børn og deres familier vil alligevel aldrig blive en del af vores kultur, siger Frank Sørensen.

På Øster Jølby Friskole har der også været enkelte henvendelser fra det sydlige skoledistrikt, oplyser skoleleder Ejvind Thomsen.

- Vi har mest hørt fra forældre fra Frøslevområdet. Vi har optrådt et par elever, men der har

sammen med, at vi ikke har overbygning at tilbyde, siger Jens Dahlgård, leder på Ørding Friskole.

- Vi har fået en enkelt elev fra Vejerslev, ellers har der ikke været noget. Det hænger nok også

idet skolen helt naturligt

har »hevet« en masse elever fra Ørding Friskole, der ikke selv rummer et overbygningstilbud.

- Vi oplever en stor søgning og får alt i alt nok otte-ni elever flere end sidste år. Og så har vi indtil videre fem på ventel-

- Vi har haft rigtig mange forespørgsler, men desværre har vi måtte sige nej, da vi ikke har pladsen til dem på overbygningen, siger Frank Sørensen.

Lødderup Friskole har i en årrække haft fyldt op på overbygningsskolen,

Lødderup-elever vandt 4.000 kroner på egen avis

Eleverne stillede op i »Avisen i Undervisningen« via Ekstra Bladet

AF JENS PETER SVARRER
jps@mtdk



Malene Ringgaard fortæller, at det har været spændende at komme ud og møde en masse forskellige mennesker i forbindelse med avisarbejdet.

På Lødderup Friskole kan de lave avise.

På ottende og niende årgang har 16 elever fast plus to-tre løse »medarbejdere« deltaget i konkurrencen »Avisen i un-

dervisningen« via Ekstra Bladet og bladets layout-modul. Og blandt de 180 klasser, der på landsplan

valgte denne løsning og lod sig bedømme af Ekstra Bladet, blev eleverne fra Lødderup blandt de tre vindere i årgangen fra ottende til tiende klassetrin, hvad der ud over æren fulgte 4.000 kroner med til klassekassen for.

I november producerede eleverne fra Lødderup Friskole i alt otte sider i Ekstra Blads-format med »Ret og Pligt« som tema. Eleverne fokuserede specielt på det at være ung i en udkant og kom vidt omkring i det nordvestjyske hjørne - både geografisk, artikel- og kilde-mæssigt.

- Det var vidt spændende at prøve at arbejde på den måde. Det var svært, når man mærkede presset fra deadline presset sig på, men på den anden side var det også rigtig sjovt at komme ud og møde en masse forskellige mennesker og lave rigtige artikler, fortæller Malene Ringgaard, elev på Lødderup Friskole.

Lærer Britt Sørensen lægger vægt på, at eleverne

har lært en masse i processen.

- Det har været meget givende for eleverne at stå med det hele i hænderne selv, at skulle planlægge og komme ud og møde fremmede mennesker og interviewe dem.

Det lærer man en masse af, siger Britt Sørensen.

Holder fra Lødderup Friskole gik dog ikke videre til den endelige finale. Men det har nu ikke kunnet slå tilfredsheden ned - og penge er sandsynligvis på vej til at

blive brugt på en af de årlige udenlandsture, som overbygningen er på.

I alt har 32.000 elever fordelt på 1.500 klasser landet over deltaget i årets udgave af »Avisen i

Undervisningen«. På Mors har en stribe klasser ladet sig bedømme af Morsø Folkeblad. Trods gode aviser og to lokale vindere, nåede ingen af disse klasser videre i den landsdækkende konkurrence.



Eleverne fra Lødderup Friskole har hentet 4.000 kroner i avis-konkurrencen - efter en hård, men lærerig indsats. Fotos: Bo Lehm